

February 7, 2026



The Secretary
National Stock Exchange of India Limited
Capital Market – Listing, Exchange Plaza
5th Floor, Plot No. C/1, G Block,
Bandra-Kurla Complex, Bandra (E)
Mumbai 400 051

NSE SCRIP CODE: CHOLAFIN EQ

The Secretary
BSE Ltd.
25th Floor, Phiroze Jeejeebhoy Towers
Dalal Street, Fort
Mumbai 400 001

BSE SCRIP CODE: 511243

Dear Sirs / Madam,

Sub: Advertisement regarding Notice of Postal Ballot & E-Voting to Shareholders

Further to our letter dated 6th February, 2026 intimating about the despatch the Notice of Postal Ballot, we enclose herewith copies of the advertisement published today in 'Business Line' - English edition and 'Dinamani' - Tamil edition relating to the Notice of Postal Ballot and E-Voting.

Kindly take the above on record.

We request you to kindly take the above on record

Thanking you,

Yours faithfully,
For Cholamandalam Investment and Finance Company Limited

P. Sujatha
Company Secretary



CHOLAMANDALAM INVESTMENT AND FINANCE COMPANY LIMITED



CIN: L65993TN1978PLC007576
Registered Office "Chola Crest", C54-55 & Super B-4, Thiru-Vi-Ka Industrial Estate, Guindy, Chennai- 600032.
Phone number: 044-40907172; Email ID: investors@chola.murugappa.com; Website: www.cholamandalam.com

NOTICE TO MEMBERS

NOTICE is hereby given pursuant to Section 110 and Section 108 of the Companies Act, 2013 ("the Act") read with Rules 20 and 22 of the Companies (Management and Administration) Rules 2014 ("Rules"), General Circular No. 03/2025 dated 22 September, 2025, issued by the Ministry of Corporate Affairs ("MCA Circulars"), and Regulation 44 of the Securities Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ("Listing Regulations"), Secretarial Standard on General Meetings ("SS-2") issued by the Institute of Company Secretaries of India and other applicable laws, rules, and regulations (including any statutory modification(s) or re-enactment(s) thereof for the time being in force and as amended from time to time), that the Company has completed despatch of Notice of Postal Ballot ("Notice") on Friday, 6 February, 2026 through electronic mode only to the members of the Company whose email addresses are registered with the Depository Participant / Company / Registrar and Share Transfer Agent ("RTA") i.e., KFIN Technologies Limited (KFIN) as on 30 January, 2026 ("Cut-off Date") seeking consent of the members of the Company on the resolution as set out in the Notice only through remote e-voting process ("remote e-voting"). Notice containing the process and manner of e-voting is available on Company's website www.cholamandalam.com, on the websites of the stock exchanges www.bseindia.com and www.nseindia.com and on the website of National Securities Depository Limited (NSDL) <http://www.evoting.nsdl.com>.

- The Members whose name appear in the register of members/list of beneficial owners as on the Cut-Off date only would be considered for the purpose of e-voting. Members who acquire shares and become shareholders after the Cut-off date are requested to consider this Notice for information purposes only. The voting rights of the members will be in proportion to their shares in the paid-up equity share capital of the Company as on the Cut-off date.
- Manner of registering /updating email addresses:
 - In case shares are held in physical mode, please provide folio no., name of the shareholder, scanned copy of the share certificate (front and back), self-attested scanned copy of PAN and Aadhar along with Form ISR-1 for updation of KYC details by e-mail to investors@chola.murugappa.com.
 - In case shares are held in demat mode, please provide DP ID-CL ID (16 digit DPID+CLID or 16 digit beneficiary ID), name, client master or copy of consolidated account statement, self-attested scanned copy of PAN and Aadhar to investors@chola.murugappa.com. If you are an Individual shareholder holding securities in demat mode, you are requested to refer to the login method explained in the Notice i.e., Login method for e-voting for individual shareholders holding securities in demat mode.
 - Alternatively, shareholders/ members may send a request to evoting@nsdl.com for procuring user id and password for e-voting by providing above mentioned documents.
 - In terms of SEBI circular dated 9 December, 2020 on 'E-voting facility provided by Listed Companies', individual shareholders holding securities in demat mode are allowed to vote through their demat account maintained with depositories and depository participants. Members are required to update their mobile number and email ID correctly in their demat account in order to access e-voting facility.
- Manner of casting vote through remote e-voting: Members can vote only through remote e-voting process. The login credentials for casting the votes through e-voting shall be available to the Members through email after successfully registering their email addresses in the manner provided above. The detailed procedure for casting the votes through e-voting is provided in the Notice. The details are also made available on the website of the Company.
- The remote e-voting period will commence on **Saturday, 7 February, 2026 at 09:00 a.m. (IST) and ends on Sunday, 8 March, 2026 at 05:00 p.m. (IST)**. The remote e-voting module shall be disabled for voting thereafter by NSDL and voting shall not be allowed.
- Once the vote on the resolution is cast, the members shall not be allowed to change it subsequently.
- All the members of the Company as on the Cut-off date (including those members who have not received the Notice due to non-registration of their email addresses with the Company/RTA/Depositories) shall be entitled to vote in relation to the proposed resolution in accordance with the process specified in the Notice.
- Mr. R Sridharan, (ICSI Membership FCS No. 4775- CP No.3239) of M/s. R Sridharan & Associates, Company Secretaries has been appointed as the scrutinizer for conducting the postal ballot through remote e-voting process, in a fair and transparent manner.
- The resolution, if approved, shall be deemed to have been passed on the last date of e-voting i.e. Sunday, 8 March, 2026. The results of the e-voting will be announced on or before Tuesday, 10 March, 2026 and will be displayed on the Company's website www.cholamandalam.com and the website of NSDL <https://evoting.nsdl.com>. The results will simultaneously be communicated to the Stock Exchanges and will also be displayed at the registered office of the Company.
- In case of any query, clarification(s) and/or grievance(s) in respect of the voting through electronic means, please refer the Help & Frequently Asked Questions (FAQs) section and E-voting user manual available at the download section of NSDL's website <https://evoting.nsdl.com> or send email at investors@chola.murugappa.com or contact Ms. Pallavi Mhatre, Senior Manager, National Securities Depository Limited, T301, 3rd Floor, Naman Chambers, G Block, Plot No- C-32, Bandra Kurla Complex, Bandra East, Mumbai- 400051 or at the email ID evoting@nsdl.co.in or call NSDL at 022 4886 7000 for any further clarifications.

By order of the Board
For Cholamandalam Investment and Finance Company Limited

Chennai
06 February, 2026

Sd/-
P. Sujatha
Company Secretary



சோழமண்டலம் இன்வெஸ்ட்மெண்ட் அண்டு ஃபைனான்ஸ் கம்பெனி லிமிடெட்



CIN: L65993TN1978PLC007576

பதிவு அலுவலகம்: "சோழா கிரெஸ்ட்", C54-55 & ரூப்ரீ B-4, திரு.வி.க. தொழில் பேட்டை, கிண்டி, சென்னை - 600 032.

Phone number: 044-40907172; Email ID: investors@chola.murugappa.com; Website: www.cholamandalam.com

உறுப்பினர்களுக்கான அறிவிப்பு

நிறுவனங்கள் சட்டம், 2013-ன் ("சட்டம்") பிரிவு 110 மற்றும் 108 மற்றும் நிறுவனங்கள் (மேலாண்மை மற்றும் நிர்வாகம்) விதிகள் 2014-ன் ("விதிமுறைகள்") விதிகள் 20 மற்றும் 22 நிறுவன விலகாரங்கள் அமைச்சகம் ("MCA") பொதுச் சுற்றறிக்கை எண். 03/2025 தேதி: 22, செப்டம்பர் 2025 ("MCA சுற்றறிக்கைகள்") மற்றும் விதிமுறைகள் 44 இந்தியப் பத்திரங்கள் மற்றும் பரிவர்த்தனை வாரியத்தின் ("SEBI") (பட்டியல் கடமைகள் மற்றும் வெளிப்படுத்தல் தேவைகள்) விதிமுறைகள், 2015 ("பட்டியல் விதிமுறைகள்"), இன்ஸ்டிடியூட் ஆஃப் கம்பெனி செக்ரெட்டரீஸ் ஆஃப் இந்தியாவால் வெளியிடப்பட்ட பொதுக் கூட்டங்களுக்கான செயலக தாழிசைகள் ("SS-2") மற்றும் சட்டத்தின் பிற பொருத்தக்கூடிய விதிகள், சுற்றறிக்கைகள் மற்றும் அதன் கீழ் வெளியிடப்பட்ட அறிவிப்புகள் (எந்தவொரு சட்டத்தியான மாற்றங்கள் அல்லது அதன் தற்போதாக்கு நடைமுறையில் உள்ள மற்றும் அவ்வப்போது திருத்தப்பட்ட மறு அமலாக்கம் உட்பட) ஆகியவற்றுக்கு இணங்க, 30 ஜனவரி, 2026 அன்று ("கட்-ஆஃப் தேதி") வைப்பு பங்கேற்பாளர்கள்/ நிறுவனம் / பதிவாளர் மற்றும் பங்கு பரிமாற்ற முகவர் ("RTA") அதாவது கேபின் டெக்னாலஜிஸ் லிமிடெட்டில் ("KFIN") மின்னஞ்சல் முகவரியை பதிவு செய்துள்ள உறுப்பினர்களுக்கு தொலைதூர மின்னணு-வாக்களிப்பு செயல்முறை (remote e-voting) மூலம் அறிவிப்பில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள தீர்மானத்தை நிறைவேற்றுவதற்கு நிறுவனத்தின் உறுப்பினர்களின் ஒப்புதலைக் கோருவதற்காக தபால் வாக்குச்சீட்டின் மின்னணு நகல் ("அறிவிப்பு") மின்னணு முறையில் மட்டுமே அனுப்பும் பணியை வெள்ளிக்கிழமை 06 பிப்ரவரி, 2026 அன்று நிறுவனம் நிறைவு செய்துள்ளது.

உறுப்பினர்கள் தொலை மின்-வாக்களிப்பு முறை மூலம் மட்டுமே வாக்களிக்க முடியும். தொலைதூர மின்னணு-வாக்களிப்பு செயல்முறை மற்றும் அதற்கான நடைமுறை ஆகியவற்றை உள்ளடக்கிய அறிவிப்பு நிறுவனத்தின் இணையதளமான www.cholamandalam.com, பங்கு சந்தைகளின் இணையதளங்கள் www.bseindia.com மற்றும் www.nseindia.com மற்றும் தேஷன்ஸ் செக்யூரிட்டீஸ் டெபாசிட்டரி லிமிடெட் ("NSDL")-ன் இணையதளம் <https://www.evoting.nsdl.com> -ல் வெளியிடப்பட்டுள்ளது.

1. கட்-ஆஃப் தேதியின்படி உறுப்பினர் பதிவேட்டில்/பயனாளி உரிமையாளர் பட்டியலில் பெயர் உள்ள உறுப்பினர்கள் மட்டுமே மின்னணு வாக்களிப்புக்காகக் கருதப்படுவார்கள். கட்-ஆஃப் தேதிக்குப் பிறகு பங்குகளைப் பெற்று பங்குதாரர்களாக மாறும் உறுப்பினர்கள், இதை தகவல் நோக்கங்களுக்காக மட்டுமே பரிசீலிக்குமாறு கேட்டுக் கொள்ளப்படுகிறார்கள். உறுப்பினர்களின் வாக்களிக்கும் உரிமைகள், கட்-ஆஃப் தேதியின்படி, நிறுவனத்தின் செலுத்தப்பட்ட ஈக்விட்டி பங்கு மூலதனத்தில் அவர்களின் பங்குகளின் விகிதாசாரமாக இருக்கும்.
2. தங்களின் மின்னஞ்சல் முகவரியைப் பூர்த்திக்காத உறுப்பினர்கள்,
 - i. பங்குகள் காகித வடிவில் வைத்திருந்தால், தயவுசெய்து ஃபோலியோ எண், பங்குதாரரின் பெயர், பங்குச் சான்றிதழின் எண்சேன் செய்யப்பட்ட நகல் (முள் மற்றும் பின்), PAN மற்றும் ஆதாரின் கய சான்றளிக்கப்பட்ட எண்சேன் செய்யப்பட்ட நகல் ஆகியவற்றை மின்னஞ்சல் மூலம் KYC விவரங்களை பூர்த்திக்க படவும். investors@chola.murugappa.com என்ற முகவரிக்கு வழங்கவும்.
 - ii. பங்குகள் மின்னணு வடிவில் வைத்திருந்தால், தயவுசெய்து DP ID-CL ID (16 இலக்க DPID+CLID அல்லது 16 இலக்க பயனாளி ID), பெயர், கிணையன்ட் மாஸ்டர் அல்லது ஒருங்கிணைந்த கணக்கின் அறிக்கை நகல், PAN மற்றும் ஆதார் கய சான்றளிக்கப்பட்ட எண்சேன் செய்யப்பட்ட நகல் ஆகியவற்றை investors@chola.murugappa.com என்ற முகவரிக்கு வழங்கவும். தங்கள் மின்னணு முறையில் பத்திரங்களை வைத்திருக்கும் ஒரு தனிப்பட்ட பங்குதாரராக இருந்தால், அறிவிப்பு-இல் விளக்கப்பட்டுள்ள உள்நுழைவு முறையைப் பார்க்குமாறு கேட்டுக் கொள்ளப்படுகிறீர்கள், அதாவது, டிமேட் முறையில் பத்திரங்களை வைத்திருக்கும் தனிப்பட்ட பங்குதாரர்களுக்கான மின்-வாக்களிப்புக்கான உள்நுழைவு முறை.
 - iii. மாற்றாக, மேலே குறிப்பிடப்பட்ட ஆவணங்களை வழங்குவதன் மூலம் மின்-வாக்களிப்புக்கான பயனர் ஐடி மற்றும் கடவுச்சொல்லை பெறுவதற்கு உறுப்பினர்கள் evoting@nsdl.com என்ற முகவரிக்கு கோரிக்கையை அனுப்பலாம்.
 - iv. பட்டியலிடப்பட்ட நிறுவனங்களால் வழங்கப்படும் மின்-வாக்களிக்கும் வசதி பற்றி 9 டிசம்பர், 2020 தேதியிட்ட செபி சுற்றறிக்கையின்படி, மின்னணு முறையில் பங்குகளை வைத்திருக்கும் தனிப்பட்ட பங்குதாரர்கள் தங்கள் டெபாசிட்டரிகள் மற்றும் டெபாசிட்டரி பங்கேற்பாளர்களிடம் பராமரிக்கப்படும் மின்னணு கணக்கு மூலம் வாக்களிக்க அனுமதிக்கப்படுகிறார்கள், பங்குதாரர்கள் வாக்களிக்கும் வசதியைப் பெற, தங்கள் மின்னணு கணக்கில் தங்கள் கைபேசி எண் மற்றும் மின்னஞ்சல் முகவரியை சரியாக பூர்த்திக்க வேண்டும்.
3. மின்னணு வாக்குப்பதிவு மூலம் வாக்களிக்கும் முறை: உறுப்பினர்கள் தொலை மின்-வாக்களிப்பு முறை மூலம் மட்டுமே வாக்களிக்க முடியும். மின்னணு வாக்குப்பதிவு முறையின் மூலம் அறிவிப்பில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள படி, உறுப்பினர்கள் தங்கள் வாக்குகளை தொலை வாக்குப்பதிவு செய்வதற்கான வாய்ப்பைப் பெறுவார்கள். வாக்குகளை அளிப்பதற்கான உள்நுழைவுச் (Log in) சான்றுகள், தங்கள் மின்னஞ்சல் முகவரிகளை வெற்றிகரமாகப் பதிவுசெய்த பிறகு, மின்னஞ்சல் மூலம் உறுப்பினர்களுக்குக் கிடைக்கும். வாக்களிப்பதற்கான விரிவான செயல்முறை அறிவிப்பில் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது. நிறுவனத்தின் இணையதளத்திலும் விவரங்கள் வெளியிடப்பட்டுள்ளன.
4. தொலை மின்-வாக்களிப்பு காலம்: **சனிக்கிழமை, 07 பிப்ரவரி, 2026 அன்று காலை 09:00 மணிக்கு (IST) தொடங்கி குவியறுகிழமை, 08 மார்ச், 2026 மாலை 05:00 மணிக்கு (IST) முடிவடையும்.** இதன் பின் தொலை மின்-வாக்களிப்பு அல்லது NSDL-யால் செயல் நிறுத்தம் செய்யப்படும் மற்றும் வாக்களிப்பது அனுமதிக்கப்பட மாட்டாது.
5. தீர்மானத்தின் மீது வாக்களிக்கப்பட்ட பிறகு, உறுப்பினர் மீண்டும் அதை பின்னர் மாற்ற அனுமதிக்கப்பட மாட்டார்.
6. கட்-ஆஃப் தேதியின்படி நிறுவனத்தின் அனைத்து உறுப்பினர்களும் (நிறுவனம்/RTA/டெபாசிட்டரிகளில் தங்கள் மின்னஞ்சல் முகவரிகளை பதிவு செய்யாததால் அறிவிப்பைப் பெறாத உறுப்பினர்கள் உட்பட), அறிவிப்பில் குறிப்பிடப்பட்ட செயல்முறையின்படி முன்மொழியப்பட்ட தீர்மானம் தொடர்பாக வாக்களிக்க உரிமை உண்டு.
7. திரு. ஆர் ஸ்ரீதாஸ், (ICSI Membership FCS No.4775 - CP No.3239), ஆர் ஸ்ரீதாஸ் & அசோசியேட்ஸ், நிறுவன செயலாளர்கள், தொலைதூர மின்னணு வாக்குப்பதிவு மூலம், நியாயமான மற்றும் வெளிப்படையான முறையில் தபால் வாக்குப்பதிவை தொலை மின்னணு மின்-வாக்களிப்பு மூலம் நடத்துவதற்கான செயல்முறை பரிசீலனையாளராக நியமிக்கப்பட்டுள்ளார்.
8. தீர்மானம் அங்கீகரிக்கப்பட்டால், மின்னணு வாக்களிப்பின் கடைசி தேதியான குவியறுகிழமை, அதாவது 08 மார்ச், 2026 அன்று நிறைவேற்றப்பட்ட தாக்கக் கருதப்படும். மின்னணு வாக்களிப்பின் முடிவுகள் புதன்கிழமை 10 மார்ச், 2026 அன்று அல்லது அதற்கு முன்னர் அறிவிக்கப்படும். மேலும் நிறுவனத்தின் வலைத்தளமான www.cholamandalam.com மற்றும் NSDL வலைத்தளமான <https://evoting.nsdl.com> இல் காண்பிக்கப்படும். முடிவுகள் ஒரே நேரத்தில் பங்குச் சந்தைகளுக்குத் தெரிவிக்கப்படும், மேலும் நிறுவனத்தின் பதிவு செய்யப்பட்ட அலுவலகத்திலும் காண்பிக்கப்படும்.
9. மின்னணு முறையில் வாக்களிப்பது தொடர்பாக ஏதேனும் வினாவல், தெளிவு பெறல் மற்றும்/அல்லது குறை(கள்) இருப்பின், NSDL-ன் இணையதளம் <https://evoting.nsdl.com>-ல் பதிவிறக்கப் பிரிவில் உள்ள உதவி மற்றும் அடிக்கடி கேட்கப்படும் கேள்விகள் (FAQS) பகுதியையும் மின்-வாக்களிக்கும் பயனர் கையேட்டையும் பார்க்கவும் அல்லது investors@chola.murugappa.com எனும் முகவரிக்கு மின்னஞ்சல் அனுப்பவும் அல்லது மேலும் ஏதேனும் கூடுதல் விளக்கம் பெற விரும்பினால் திருமதி. பல்லவி மாத்ரே-மாத்ரே மேனாஜர், தேஷன்ஸ் செக்யூரிட்டீஸ் டெபாசிட்டரி லிமிடெட், T301, 3வது தளம், நமன் சேம்ப்ரஸ், ஜி பிளாக், பிளாட் எண்- C-32, பார்த்ரா குர்லா வனாகம், பார்த்ரா கிழக்கு, மும்பை- 400051 தொடர்புகொள்ளவும் அல்லது evoting@nsdl.com எனும் மின்னஞ்சல் முகவரியிலோ அல்லது NSDL-ன் தொலைபேசி எண் 022-4886 7000-ல் அழைக்கவும்.

இயக்குனர் குழு ஆணையடி

சோழமண்டலம் இன்வெஸ்ட்மெண்ட் அண்டு ஃபைனான்ஸ் கம்பெனி லிமிடெட்காக

செக்ஷன்

06 பிப்ரவரி, 2026

ய. கணதா

நிறுவன செயலாளர்